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Jau kopš rudens Iecavas Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņi 
un viņu vecāki adījuši garu šalli, 
ar ko sasildīt veco skolu, pirms 
aiziet uz jauno ēku Grāfa lauku-
mā. 2. aprīlī tika rīkota zibakcija, 
lai adījumu liktu lietā. Neraugoties 
uz nemīlīgajiem laikapstākļiem un 

lietu, pievakarē dalībnieki pulcējās 
Raiņa ielā 3 un izritināja garo šalli 
ap skolas ēku. 

Atsaucoties uz šalles akcijas  
autores - skolotājas Kristīnes Cir-
cenes - lūgumu, biedrības «Ra-
Dam» pārstāve Ginta Zaumane 
nofilmēja akcijas norisi. Iemūži-
nātais video materiāls noderēs 
plašākas filmas veidošanai. 

SIA «Siltums Jums» būvnieki ir 
izbūvējuši jaunās Mūzikas un 
mākslas skolas ēkas pagrabu un 
pirmo stāvu, kuru jau pārsedz 
paneļi. Šonedēļ uzsākta otrā 
stāva būvniecība, un drīzumā 
tiks izveidots savienojums ar 
blakus esošo vēsturisko ēku, 
informē domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs. 

Līgums par rekonstrukcijas  
1. kārtu ar uzņēmumu SIA «Sil-

Sila kapsētā 8. aprīlī 
tika uzstādīta ceļu 
norobežojoša barjera.

Turpmāk apmeklētāji kapsē-
tā ar automašīnu varēs iebraukt 
gadījumos, kad nepieciešams  
ievest smiltis, kapu apmalītes, pie-
minekļus, iepriekš sazinoties ar 
kapsētas pārzini Annu Markunu 

tums Jums», kas marta noga-
lē mainīja savu nosaukumu uz 
«Monum», tika noslēgts pagājušā 
gada 18. septembrī. Būvniecības 
darbu uzsākšanu nedaudz ieka-
vēja nepieciešamība izbūvēt jau-
nu elektrolīniju, lai palielinātu 
pieslēguma jaudu. Neskatoties uz 
to, jau 5. decembrī Grāfa lauku- 
mā 1 notika jaunās Iecavas Mūzi-
kas un mākslas skolas kapsulas 
ierakšanas svinīgais pasākums, 
un darbus plānots pabeigt šī gada 
novembrī.  

Kapos varēs iebraukt, 
iepriekš saskaņojot

Rekonstrukcija rit pēc grafika

Skolai apvij pašadītu šalli

(tālr. 26851965) vai pašvaldības 
dārzkopības speciālisti Sarmīti 
Avotu (tālr. 29419247). «Cienīsim 
cits cita darbu,» aicina S. Avota un 
atgādina, ka kapsētā ir izveidotas 
speciālas vietas, kur izmest atkri-
tumus, un novietoti konteineri at-
kritumiem, kuri nesadalās. «Pērn 
divas nedēļas vācām visu, kas bija 
samests, kur pagadās. Tagad at-
kal tur ir šausmas,» par nekārtību 
apbēdināta ir dārzniece. 
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Deputātu tribīne : : :
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Notiks militārās mācības

Viedokļus pauž Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
deputāti: Juris Krievs, Agra Zaķe, Vilnis Gailums (Nacionālā 
apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»), un 
Edvīns Circenis (partija «Vienotība).
Diemžēl Arnis Grundmanis (partija «Vienotība) 
nerada iespēju paust savu viedokli.

JURIS KRIEVS 

Galvenā aktualitāte, protams, 
ir jūlijā notiekošie Dziesmu un 
deju svētki. Tā būs kārtējā reize, 
kad varēsim lepoties: «Tarkšķi» - 
tie ir mūsējie. Cepuri nost un kāju 
virsū Kristīnes un viņas kolektīva 
priekšā!

Mūsu Izglītības, kultūras un 
sporta komiteja strādā saiknē ar 
Izglītības nodaļu, kur pašreiz rit 
reorganizācija. Kad nodaļas vadī-
tājs izvērtēs situāciju un izvirzīs 

VILNIS GAILUMS

Pašlaik piedalos darba grupā, 
kas izstrādā noteikumus «Par paš-
valdības atbalstu sporta veicinā-
šanai Iecavas novadā». Tie noteiks 
kārtību, kādā pašvaldība izpildīs 
autonomo funkciju – veselīga dzī-
vesveida un sporta attīstības nodro-
šināšana iedzīvotājiem sava novada 
administratīvajā teritorijā, sniegs 
atbalstu juridiskām, fiziskām per-
sonām un nevalstiskajām organi-
zācijām, veicinot sporta aktivitātes 
un sporta nozares attīstību Iecavas 
novadā. Domājam, kā optimāli pie-
šķirt līdzekļus Iecavas novada va-
došajiem sporta veidiem: basketbo-
lam, futbolam, hokejam, vieglatlēti-
kai un galda tenisam, kā arī indi-
viduālajiem sporta veidiem. Sporta 
organizācijas iesniegumu par paš-
valdības finansējuma piešķiršanu 

EDVĪNS CIRCENIS

Gan finansiāli, gan kā noti-
kums Nr, 1 šogad būs Mūzikas un 
mākslas skolas uzbūvēšana, ie-
kārtošana un atklāšana. Kultūras 
laukā nekam citam lielu līdzekļu 
arī nepaliks. Jācer, ka viss izdosies 
un paralēli jaunās ēkas būvniecībai 
tiks rekonstruēts senās pils bib-
liotēkas korpuss. Tāpēc ar abām 
rokām balsoju par izpilddirektora 
Veinberga priekšlikumu šogad rea-
lizēt rekonstrukcijas projekta abas 
kārtas, lai vecajā ēkā, kā plānots, 
ierīkotu jauniešu iniciatīvu centru, 
kā arī rastu mājvietu nevalstiska-
jām organizācijām un pārvietotu 
dienas centru «Iecavnīca».

Agrāk vai vēlāk nonāksim pie 
jautājuma par sporta nama statu-
su, īpašuma attiecībām un - rezul-
tātā – arī pie atjaunošanas, jo paš-
laik tā ir vienīgā īstā sporta celtne 
novadā, izņemot jauno stadionu.

Būtu labi, ja šogad mēs atrisinā-
tu jautājumu par muzeja atrašanās 
vietu. Vajadzētu turpināt sarunas 
ar vēsturiskās ēkas Grāfa lauku- 
mā 3 pašreizējiem īpašniekiem. Pa-

savu redzējumu, tad arī deputā-
tiem būtu jāizsaka savs viedoklis, 
nevis jāspriedelē par šo un to. 

Netraucēt ar liekiem pado-
miem darīt savu darbu izglītības, 
kultūras un sporta nozares darbi-
niekiem, manuprāt, ir labākais, ko 
varu darīt, vai tas skar kultūras 
nama, dārznieces, bibliotēku, sko-
lu vai stadiona darbu. Darbs un 
pasākumi šajās jomās 2015. ga- 
dam ir saplānoti, apspriesti un 
apstiprināti, pieejamais finan-
sējums noteikts, atliek tikai tos  
iespējami labāk realizēt. 

Par izglītības, kultūras 
un sporta jomas 
aktualitātēm

dome izvērtēs kopā ar citiem budže-
ta līdzekļu pieprasījumiem, veidojot 
pašvaldības budžetu. 

Ar cerībām gaidu Izglītības no-
daļas vadītāju, lai tas ar savām zi-
nāšanām un pieredzi ienestu jau-
nas vēsmas Iecavas novada izglītī-
bas jomā.

Novada domei vajadzētu atrast 
līdzekļus, lai atbalstītu tradicionā-
los pasākumus kultūras jomā, kas 
kļuvuši populāri novada iedzīvotā-
ju vidū, piemēram, Muzeju nakti, 
biedrības «RaDam» rīkotās mākslas 
izstādes.

Gaidām lielāku aktivitāti no 
Dzimtmisas, Audrupu un Rosmes 
iedzīvotājiem, lai piedalītos paš-
valdības līdzfinansēto projektu 
konkursos «Iedzīvotāji veido savu 
vidi». Līdz šim ar vislielāko aktivi-
tāti ir izcēlušies Zorģu iedzīvotā- 
ji. 

No 13. līdz 19. aprīlim Iecavas 
novada teritorijā, bijušajā 
padomju armijas daļā un tās 
apkārtnē, notiks Nacionālo 
bruņoto spēku (NBS) mācības. 

NBS vienību profesionālā mili-
tārā dienesta karavīriem šomēnes 
tiek organizēts «Kājnieku noda-
ļas komandiera/ Kājnieku vada 
seržanta» kurss. Lai kvalitatīvi 
apmācītu topošos komandierus, 

mācību vajadzībām nepieciešama 
teritorija ar tukšām, ekspluatācijā 
neizmantotām ēkām.

Mācībās plānoti taktiskie vin-
grinājumi ar periodisku salūtmu-
nīcijas un imitācijas līdzekļu pie-
lietošanu, kas rada troksni, bet 
neapdraud cilvēku veselību un 
dzīvību. Dalībnieki ir apmācīti rī-
koties ar ieročiem un ievērot dro-
šības noteikumus, Iecavas novada 
domi informē pulkvežleitnants  
R. Baško. 

AGRA ZAĶE

Kā komitejas locekle pieda-
los izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu sagatavošanā, lai tos 
iesniegtu izskatīšanai domes sē-
dēs. Ar gandarījumu varu teikt, ka 
mūsu komitejā izskatīti visi Izglītī-
bas nodaļas izstrādātie normatīvie 
dokumenti. Tie atzinīgi novērtēti 
arī pieredzes apmaiņas semināros 
citos novados.

Praksē iedzīvināta mūsu me-
dicīniski pedagoģiskās komisijas 
darbība. Palīgs un nopietns spēks 
izglītības iestādēm un skolēnu 
vecākiem ir sadarbības komisija, 
kuras sastāvā ietilpst pārstāvji no 
Bāriņtiesas, Sociālā dienesta, Iz-
glītības nodaļas, policijas, «Iecav-
nīcas».

Gaidām jauno Izglītības noda-
ļas vadītāju un ceram, ka izglītī-
bas nozarē mūsu novadā ienāks 
jaunas idejas un radoši risināju-
mi. Problemātiska ne tikai mums, 
bet valsts līmenī varētu būt situā-
cija pēc skolotāju jaunā darba sa-

maksas modeļa ieviešanas.
Izglītības iestādēm izveidoju-

šās labas iestrādes plānu saska-
ņošanā, lai kultūras, izglītības un 
sporta pasākumi nepārklātos.

Pārstāvot novada domi, iesais-
tos dažādos projektos, skatēs, kas 
notiek kultūras namā. Tā kā esam 
ceļā uz Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem, sadarbība noris 
arī šajā jomā.

Jūlija sākumā Valmierā un 
Cēsīs notiks Latvijas Jaunatnes 
sporta olimpiāde. Ne tikai kā spor-
ta skolas sadarbības partneris, 
bet arī kā deputāte priecāšos būt 
kopā ar mūsu sportistiem atklā-
šanas parādē.

Mums ir labas iestrādes kul-
tūrvēsturiskā mantojuma sagla-
bāšanā. Paldies entuziastiem par  
Iecavas vārda cildināšanu un 
vēstures  materiālu krāšanu un 
eksponēšanu, bet  joprojām ak-
tualizējams jautājums par mūsu 
novada  kultūrvērtībām - nopietna 
muzeja izveidi un parka labiekār-
tošanu. 

Kāds bijis MARTS : : :
Aizvadītajā mēnesī Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti trīs pāri, iz-

sniegtas septiņas miršanas apliecības un septiņas dzimšanas apliecī-
bas. Iecavnieku pulku papildinājušas trīs meitenītes un četri puisīši. 
Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies šādus vārdus: Elizabete Neilija, 
Elizabete, Elīna, Deivids, Gabriels, Marsels un Uldis. 

cietīgās, regulārās sarunās un pār-
liecinot rezultātu var iegūt. Esam 
viena no tām pašvaldībām, kurām 
nav oficiāla novadpētniecības mu-
zeja. Salīdzinoši bagātajam Iecavas 
novadam – ne tikai finansiāli, bet 
arī kultūras un vēstures tradīcijām 
bagātajam – tas ir kauna traips. 

Domājot par izglītības nozari, 
šķiet, ka mūsu skolas strādā ļoti 
labi, katrai ir sava specializācija. 
Ir liels prieks par Dzimtmisas pa-
matskolu, kas pievērsusies zaļajai, 
alternatīvajai domāšanai. Pašlaik 
neskaidra ir Zālītes speciālās inter-
nātpamatskolas nākotne. Tā ir ies-
tāde ar savām tradīcijām; būtu žēl, 
ja to slēgtu. Apsverama ir doma par 
iestādes pārvietošanu uz Sarkano 
skolu – ēka celta kā skola, būtu 
vieglāk pielāgojama, turklāt nav 
pašā Iecavas centrā. Atliktu tikai 
renovēt, ierīkot modernu apkures 
sistēmu, pagalmā varētu uzbūvēt 
mūsdienīgu internāta ēku. Būtu 
skaista skoliņa ar senatnes auru. 
Tā beidzot tiktu rasts pielietojums 
Sarkanajai skolai, jo, piemēram, 
pašvaldības administrācijas ēku es 
tur nesaskatu. 
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Nav saņemta atbilde par 
nepatiesu ziņu sniegšanu

Aicina uz semināru 
par ideju īstenošanu

Pirms dažām nedēļām Iecavas 
novada vārds laikraksta 
«Neatkarīgās Tukuma 
Ziņas» redaktores Ivonnas 
Plaudes sniegtās nepatiesās, 
pašvaldības godu un cieņu 
aizskarošās informācijas dēļ 
nepatīkamā nozīmē pārskanēja 
visu Latviju. 

Iecavas novada pašvaldība  
18. martā nosūtīja vēstuli I. Plau-
dei ar lūgumu sniegt informāciju 
par viņas ar tādu pārliecību gan 
radio, gan Saeimas Cilvēktiesī-
bu un sabiedrisko lietu komisijā 
pausto, ka Iecavas deputāti rīko 
slēgtās sēdes, lai izraidītu žurnā-
listus, ka Iecavā atņem fotoapa-
rātus, neļauj fotografēt un lietot 
darba instrumentus.  

Dome, apzinoties, ka nav šādu 
faktu, kurus izplata I. Plaude, pie-
dāvāja atvainoties pašvaldībai un 
tās iedzīvotājiem par nepatiesu 
ziņu sniegšanu.

Sūdzība par Latvijas Žurnā-
listu asociācijas (LŽA) biedres  
I. Plaudes rīcību, pārkāpjot aso-
ciācijas ētikas kodeksu, kurš no-

saka, ka žurnālista galvenais uz-
devums ir sniegt sabiedrībai pa-
tiesu un pārbaudītu informāciju,  
19. martā  tika nosūtīta arī šīs 
asociācijas Ētikas komisijai.

Pagājušas jau divas nedē-
ļas, taču ne no I. Plaudes, ne no 
LŽA nav saņemta nekāda ziņa 
par turpmāko rīcību attiecībā uz  
I. Plaudes darbībām.

Atgriežoties pie 11 «neatkarīgo» 
reģionālo mediju redaktoru kopī-
gās vēstules visām valsts augstā-
kajām amatpersonām, viens no 
tajā izteiktajiem pārmetumiem 
daudzām pašvaldībām bija žurnā-
listu darba kavēšana, atteikšanās 
sniegt informāciju, tās sniegšanas 
novilcināšana.

Un te rodas pārdomas: kā tad 
ir, reģionālie mediji, – ja pašiem 
vajag informāciju, tā, jūsu izprat-
nē, jāsniedz tūlīt un tepat, bet, 
ja no jums prasa, jāizmanto visi  
iespējamie līdzekļi un veidi infor-
mācijas sniegšanas novilcināša-
nai? Vai tiešām reģionālie mediji 
un to žurnālisti ir absolūti «neat-
karīgi» un nekļūdās? Vai reģionā-
lie mediji attiecībā uz pašvaldībām 
nerīkojas pēc romiešu teiciena 
«Kas atļauts Jupiteram, nav at-
ļauts vērsim», un tas vērsis, kas 
visu pacieš, ir pašvaldības? 

Iecavas kultūras namā 17. aprīlī plkst. 14:00 notiks biedrības 
«Bauskas rajona lauku partnerība» informatīvais seminārs «Kā 
īstenot savas idejas ciema un novada attīstībai». 
Darba kārtība:
    • Informācija par Bauskas rajona vietējās attīstības stratēģijas 
2009.-2013. gadam ieviešanu.
    • LEADER programmas ieguldījums Bauskas, Vecumnieku, 
Rundāles un Iecavas novadā.
    • Informācija par ieviestajiem starptautiskajiem projektiem «Jaunieši 
bez robežām» un «Kultūras tradīciju saglabāšana Biržu un Bauskas 
rajonā».
    • Informācija par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtību sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas īstenošanai 
līdz 2020. gadam.
    • Diskusija/anketēšana, projektu ideju apzināšana nākamajam 
plānošanas periodam, Bauskas rajona vietējās attīstības stratēģijas 
2014.-2020. gadam izstrādei. 

Iecavas novada dome atkārtoti izsludina 
atklātu konkursu uz vakanto 
Iecavas novada domes 

IZGLĪTĪBAS NoDAļAS VADĪTāJA amatu. 

Iepriekšējā konkursā Izglītības nodaļas vadītāja amatam 
izraudzītā pretendente Tija Milgrāve diemžēl pārdomājusi un 

nestrādās šajā amatā, tāpēc pašvaldība 
atkārtoti aicina pieteikties pretendentus.

Prasības amata pretendentam/-ei:
• atbilstība Izglītības likuma 18. panta pirmajā daļā noteikta-

jam - akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība un vismaz triju gadu darba pieredze izglītības jomā vai 
izglītības vadības darbā;

• izglītības jomu reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana 
un prasme tos pielietot;

• labas komunikācijas un saskarsmes prasmes, precizitāte 
un spēja organizēt darbu patstāvīgi;

• prasme izstrādāt iekšējos normatīvos aktus savas kompe-
tences jomā;

• teicamas datora lietošanas prasmes.

Svešvalodu zināšanas, pieredze valsts un pašvaldību dar-
bā izglītības jomā, projektu sagatavošanā un vadībā, darbā ar 
Valsts izglītības informācijas un Valsts pārbaudījumu informā-
cijas sistēmām tiks uzskatītas par priekšrocībām.

Motivētu pieteikumu ar redzējumu par Izglītības nodaļas 
darbību, problēmām, prioritātēm un attīstību, CV, izglītību un 
kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas un vismaz vienu 
rekomendācijas vēstuli, kura nav vecāka par vienu gadu, var 
iesniegt līdz 2015. gada 28. aprīļa plkst. 12.00 Iecavas novada 
domes kancelejā, Skolas ielā 4, vai nosūtīt pa pastu, norādot 
adresātu: Iecavas novada dome, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas 
novadā, LV-3913. Tālrunis uzziņām 63941721. 

Ar Iecavas novada domes Izglītības nodaļas Nolikumu un va-
kantā amata aprakstu pretendenti var iepazīties Iecavas novada 
domes kancelejā.

Jānis Pelsis 
Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs

Rekonstrukcija 
rit pēc grafika

«Ja būs labvēlīgi laika apstāk-
ļi, līdz mēneša beigām vajadzētu 
tikt līdz trešajam stāvam un spā-
rēm,» darbu ieceres izklāstīja ob-
jekta būvdarbu vadītājs Andris 
Alksnis. Viņš atzīst, ka darbu vei-
cējiem «visgrūtāk bija izrāpties no 
pagraba», jo būvniecības sākum-
posmā nepieciešams veikt daudz 
precīzu uzmērījumu. Stāvu būv-
niecība jau sokas daudz raitāk.

Veidojot pašvaldības budže-
tu, deputāti vienojās, ka šī gada 
prioritāte ir Mūzikas un mākslas 
skolas projekta pilnīga realizēša-
na. Tādēļ 9. martā tika izsludi-
nāts iepirkums Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas rekonstruk-
cijas 2. kārtai, kas paredz atjau-
not vēsturisko muižas bibliotēkas 

korpusu un labiekārtot teritoriju 
pie ēkas. Arī šos darbus plānots 
realizēt līdz novembrim.

Līdz noteiktajam termiņam – 
7. aprīlim - savus piedāvājumus 
bija iesnieguši trīs pretendenti, 
taču iepirkuma rezultāti būs zinā-
mi pēc pāris nedēļām, jo preten-
dentu piedāvājumi vēl ir jāizvērtē. 

Rekonstruējamās ēkas jau-
nais korpuss nodrošinās skolu 
ar četras reizes lielākām telpām 
nekā pašreiz izmantojamā ēka 
Raiņa ielā un apmierinās visas 
nepieciešamības, lai skola va-
rētu attīstīties un realizēt savas 
programmas, savukārt vēsturis-
kā muižas bibliotēkas korpusa  
1. stāvā tiks izbūvēta izstāžu zāle 
un garderobe, 2. stāvā - koncert-
zāle, bet tā mansarda stāvā izvei-
dots multifunkcionāls jauniešu 
iniciatīvu centrs. 

Vokālistu konkurss «CāLIS – 2015» 
Iecavas kultūras namā notiks 10. maijā plkst. 11:00. 

Konkursā drīkst piedalīties pirmsskolas vecuma solisti 
(līdz 7 gadiem ieskaitot). Aizpildīta pieteikuma anketa 

līdz 24. aprīlim (ieskaitot) jānosūta uz e-pastu: 
ginta.iecavaskn@tvnet.lv vai personīgi jāiesniedz Iecavas 

kultūras namā. Konkursa nolikums - www.iecava.lv.
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Beata Logina

Annija Jakovļeva

Žilinska skanīgās melodijas nenoveco

31. martā Iecavas Mūzikas 
un mākslas skola (IMMS) 
organizēja muzikālu 
pēcpusdienu, veltītu 
komponista un pianista Arvīda 
Žilinska 110. gadskārtai.

Pasākumā, kurš Iecavas kul-
tūras nama mazajā zālē noritēja 
tieši populārā komponista dzim-
šanas dienā, viesojās viņa maz-
dēls Gints un mazmazdēls Matīss. 

Ievadā klātesošie noklausījās 
dažas dziesmas aktrises Veras 
Singajevskas balss ierakstā, kas 
mazuļiem papildina vakara pasa-
ciņas un joprojām ir bērnudārzu 
repertuārā. Ar tādām bērnu dzies-
mām kā «Kaķītis, zaķītis un lācī-
tis» («Kaķīt’s mans»), «Lelles jaka« 
izaugušas daudzas paaudzes.  

No Sēlijas nākušā komponista 
dzīves gājumu prezentēja IMMS 
skolotāja Dace Mežiņa. Muzikālās 
mīklas palīdzēja atsaukt atmiņā 
spilgtākos Arvīda Žilinska auto-
biogrāfiskos datus. Būtiska nozī-
me viņa darbu klāstā ir dziesmām 
bērniem un jaunatnei. Nozīmīgs 
ir pedagoģiskais repertuārs jau-
najiem instrumentālistiem, kā arī 
devums skatuves mūzikā – ope-
ras, baleti, operetes. D. Mežiņa 
uzsvēra, ka komponists labprāt 
apmeklējis skolas, ticies ar bēr-
niem un vairākkārt viesojies arī 
Iecavā.

Pieminot komponista radošo 
devumu, dažādus skaņdarbus 
izpildīja gan IMMS audzēkņi, 
gan pedagogi. Dziesmas dziedā-
ja Marta Zakarīte, Arta Lauber-
ga-Laukenberga un 1.-2. klašu 
audzēkņu ansamblis; klavieres 
spēlēja Inita Putniņa, Evija Ši-
rova, Estere Tīna Stepanovi-
ča-Monkeviča un skolotāja Inga 
Putniņa. Vokālos priekšnesumus 
papildināja IMMS koklētāju an-
samblis, kam dziesmu pavadīju-

mu speciāli pārlikusi skolotāja 
Alise Veisa. Oriģinālā tas rakstīts 
klavierēm. 

Īpašus aplausus un arī kom-
ponista radinieku atzinību iz-
pelnījās IMMS direktores Inetas 
Pilvertes un Bauskas mūzikas 
skolas skolotājas Līgas Jaunli-
niņas klavieru duets, atskaņojot 
populāro dziesmu «Mana dzimte-
ne jaukā» no muzikālās komēdi-
jas «Zilo ezeru zeme». 

Koncerta otrajā daļā uzstājās 
Arvīda Žilinska pēcnācēji un at-
bildēja uz apmeklētāju jautāju-
miem par mūziķu hobijiem, pie-
vēršanos mūzikai un vingrināša-
nos klavierspēlē. Matīss, Jāzepa 
Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas 
8. klases skolnieks, nospēlēja 

Jāņa Mediņa «Dainu» – vienīgo 
skaņdarbu, kurš komponistam 
pašam bijis repertuārā kā pianis-
tam. Klavieru virtuozs Gints atce-
rējās «Veco modinātāju», ko vec-
tēvs bieži spēlējis mazdēlam, bet 
citas Arvīda Žilinska komponētās 
dziesmas izpildīja improvizētā sti-
lā. Vecaistēvs neesot iebildis pret 
vieglo mūziku - ja labā līmenī, to 
var spēlēt un pelnīt naudu, viņš 
uzskatījis. Noslēgumā labam ga-
rastāvoklim tautā populāro «Pro-
jām jāiet» Gints nospēlēja savā 
bugi vugi stilā.

«Patika atmosfēra un īpaši - 
bērnu priekšnesumi, ļoti patika 
arī Ginta džeza spēle,» pēc muzi-
kālās pēcpusdienas atzina Inga 
Vežbicka, kuras meita Eva kon-

certā bija viena no vokālā ansam-
bļa dalībniecēm. Arī dēls Kristers 
ir IMMS audzēknis, tāpēc māmi-
ņa cenšas apmeklēt visus iestā-
des organizētos pasākumus. 

Iecavas vidusskolas skolotā-
ja Milita Pīlādze uz Žilinska pēc-
pusdienu bija atsteigusies pēc 
saspringtas koru skates un guva 
patīkamas emocijas: «Jauks pa-
sākums! Bez tam – Ginta mamma 
man bija solfedžo skolotāja,» pie-
bilda pedagoģe. 

Arī citi apmeklētāji atzinīgi iz-
teicās par skanīgo koncerta reper-
tuāru un pateicās pasākuma ide-
jas autorēm – IMMS skolotājām 
Kristīnei Circenei un Alisei Veisai, 
kā arī pārējiem iestādes darbinie-
kiem, kas palīdzēja to īstenot. 

Internātskolas audzēkņi apciemo pašvaldību

31. martā mācību nolūku vizītē 
pie Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja Jāņa Pelša bija 
ieradušies internātpamatskolas 
9.a un 9.c klases skolēni kopā 
ar skolotājām Dali oškalni un 
Zani Safronovu.

Lai jauniešiem būtu lielāka 
izpratne par pašvaldības dar-
bu, priekšsēdētājs pastāstīja par 
pašvaldību vēlēšanām, lēmumu 

pieņemšanas procesu, dažādām 
pašvaldības funkcijām, to izpildi, 
iestādēm, budžetu.

Jaunieši tika mudināti aplū-
kot portāla prakse.lv izglītojošo 
projektu «Virtuālā prakse», kurā 
iesaistījušies arī Iecavas uzņēmu-
mi un zemnieku saimniecības. «Šī 
ir reāla iespēja jums iegūt prakses 
vietu, kura nākotnē, iespējams, 
kļūs par jūsu darbavietu,» skaid-
roja priekšsēdētājs. 

Tā kā skolas audzēkņi un pe-

Beata Logina

dagogi ik dienu pārvietojas pa 
Skolas ielu, radās jautājums 
par to, kad šī iela tiks sakārtota.  
J. Pelsis skaidroja, ka šajā gadā 
ir paredzēti finanšu līdzekļi ielas 
rekonstrukcijas tehniskā projek-
ta izstrādei. Jaunieši uzzināja, ka 
rekonstrukcijas process būs gana 
sarežģīts, jo jādemontē vecās sil-
tumtrases, jāveic sadzīves kanali-
zācijas un ūdensvada rekonstruk-
cija, jaunas lietus kanalizācijas 
sistēmas un ielas apgaismojuma 

izbūve.  
Uz jautājumu, kā trūkst Ieca-

vā, jaunieši atbildēja skaidri – iz-
klaides iespēju. Jaunieši vēlētos, 
lai varētu šeit pat apmeklēt kino, 
uzspēlēt boulingu, taču priecājas, 
ka Iecavā ir vairākas vietas, kur ar 
draugiem var aiziet kopīgi ieturēt 
maltīti, sportot un dažiem audzēk-
ņiem pirms Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas absolvēšanas vēl 
būs iespēja mācīties skolas jauna-
jā ēkā. 
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Attēlā no kreisās: 
Beāte Bilkeviča, 
Kristaps Sviķis 

un Amanda Celma 
pēc apbalvojumu 

saņemšanas.

Dace Greiža  
Iecavas vidusskolas skolotāja

Anta Kļaveniece

Uzdrīkstēties 
un noticēt sev

Jo tuvāk, jo labāk

Skolu ziņas : : :
Zālītes speciālās 
internātpamatskolas deju 
uzvedums «Zvejnieciņš» 
Integratīvās mākslas festivāla 
Nāc līdzās! lielkoncertā  
1. aprīlī tika laureātu godā ar 
tiesībām uzstāties Nāc līdzās! 
Ziemassvētku koncertā, informē 
iestādes pārstāve Ilze Arāja. 
Priecājamies par panākumu! 

Dzīve mums piedāvā iespējas, 
kuras prasmīgi izmantojot 
varam gūt gandarījuma brīžus. 
Šādus gandarījuma brīžus sev, 
savai skolai, ģimenei un Iecavai 
guvuši trīs Iecavas vidusskolas 
skolēni, kas aizsūtīja esejas 
literārās jaunrades konkursam 
«Ko mums šodien teiktu oskars 
Kalpaks». 

Konkursu jau septīto gadu or-
ganizē Daugavas Vanagu Centrālā 
valde un nodibinājums «Pulkveža 
Oskara Kalpaka piemiņas fonds», 
to atbalsta Eiropas Parlamenta 
un Saeimas deputāti. Piedalīša-
nās konkursā rosināja skolēnus 
iegūt dziļākas zināšanas par Lat-
vijas vēsturi, par pirmo latviešu 
bruņoto spēku komandieri pulk-
vedi Oskaru Kalpaku, cilvēku, kas 
uzņēmās veidot Latvijas armiju 
ļoti pretrunīgā un smagā Latvijas 
valstiskuma tapšanas brīdī; mu-
dināja jauniešus apzināties sevi 
kā pilsoņus, kuri ciena, pazīst un 
godina savas tautas varoņus; vei-
cināja patriotisma jūtas pret savu 
dzimto zemi, novadu.

Šogad konkursam tika iesūtī-
ti 94 darbi no visas Latvijas, bet 
uz noslēguma svinīgo pasākumu  
27. martā tika uzaicināti tikai 
30 finālisti, to skaitā Iecavas vi-
dusskolas skolēni: Beāte Bilke-
viča (7.a klase), Amanda Celma 
(11.a) un Kristaps Sviķis (12.b). 
Sarīkojumā skanēja fragmenti no 
skolēnu darbiem un tika paziņo-
ti konkursa laureāti. Beāte iegu-
va Atzinību par dalību konkursā, 
bet Amanda un Kristaps saņē-

ma galveno balvu un apmaksātu 
braucienu uz Eiropas Parlamentu 
Briselē.

Lūk, fragmenti no skolēnu 
darbiem.

Beāte Bilkeviča: «Es gribu, lai 
tu atceries, ka mājas, dzimtais no-
vads un Latvijas valsts ir tava īstā 
vieta, tev ir jāaug Latvijai!» Oska-
ra Kalpaka vārdi atbalsojas manī 
dziļi, dziļi.»

Amanda Celma: «Tā mani, 
21. gadsimta latvieti, uzrunātu 
Oskars Kalpaks, kurš «uz eži-
ņas galvu lika, sargāj` savu tēvu 
zemi». Vārdi atbalsojas manās do-
mās. Es tik tiešām ieklausos savā 
sirds balsī, tā man vēsta – nestā-
vi uz vietas, dodies tālāk pa savu 
līkumoto Iecavas parka taciņu 
un raugies ar apņēmību un dro-
šu smaidu nākotnē. Ar labu gribu 
tu spēsi paveikt daudz, tikai ne-
apstājies un nepadodies grūtību 
priekšā, jo grūtības ir īslaicīgas. 
Tās var pārvarēt ar skaidru prātu 
un gaišu sirdi! Man rokās ir pild-
spalva. Uz tās metālā stāv iegra-
vēts – cieni valsti, runā latviski.»

Kristaps Sviķis: «Vecvecvec-
tēvs uz brīvvalsts cīnītājam pie-
šķirtās zemes uzcēla māju, iestā-
dīja egļu aleju, kā arī vienu ozo-
lu, kas vēl turas zemē par spīti 
vētrām, kas to ir locījušas. Ozols 
ir pārcietis zibens spērienu, bet 
joprojām stāv savā vietā. Man šī 
vieta ir kā svētvieta, kur godinām 
vecvecvectēvu, kas devās cīņā par 
savu zemi. Noliegtā vēsture atgrie-
zās. Domāju, ka līdzīgi vēstures 
fakti atrodami daudzās latviešu 
ģimenēs. Atmoda atnesa latviešu 
tautai brīvību un vēsturi, kuru 
iepriekšējās paaudzes paspēja no-
dot nākamajām.» 

Latvijas Zemnieku federācija 
(LZF) 31. martā lauku 
iedzīvotājus aicināja 
uz atvērtu sarunu par 
globalizācijas ietekmi uz dzīvi 
un darbu laukos, bet pirms 
tam ikviens varēja noskatīties 
filmu «Laimes ekonomika», 
kurā autori atklājuši esošās 
ekonomiskās sistēmas 
negatīvo ietekmi uz vietējo 
tirgu, vietējiem ražotājiem un 
iedzīvotājiem.

Filma aktualizēja jautājumu, 
kā justies laimīgam pasaulē, kas 
piedzīvo klimata pārmaiņas, te-
rorismu un finanšu sabruku-
mu, līdztekus iezīmējot ļoti per-
sonīgus stāstus par cilvēkiem, 
kuri jūtas depresīvi un tukšās 
patērētāju sabiedrības nomākti. 
Iemesls? Globālo korporāciju ra-
dīta pasaule, kurā pirmajā vietā 
ir peļņa un patēriņa palielināša-
na, nevis cilvēks. Filmas autori 
piedāvā arī risinājumu - atgrie-
šanos pie kopienu sabiedrības, 
kurā cilvēki izjūt piederību vie-
tai, zina, kā klājas kaimiņam, 
un pārtiku iegādājas pie tuvumā 
dzīvojošā zemnieka, nevis lielvei-
kalā.

Filmu noskatījās gan nepilns 
desmits vēlākās diskusijas dalīb-
nieku, gan Iecavas internātpa-
matskolas 6. klases skolēni un 
skolotāji, kas redzēto solīja pār-
spriest kādā no tuvākajām au-
dzināšanas stundām. 

«Latvijā jau ir labi piemē-
ri tam, kā iegādāties pārtiku 
pie vietējiem ražotājiem. Tie ir 
zemnieku tirdziņi,» atklājot dis-
kusiju, sacīja LZF vadītāja Agi-
ta Hauka. Federācija kampaņā  
iesaistījusies ar mērķi likt cilvē-
kiem domāt par to, kam tiek lie-
lā peļņa no pārdotā. Kāpēc pirkt 
svešzemju preci un ļaut naudai 
aizplūst projām, ja tā var palikt 
tepat. Savukārt Irīna Freimane 
sacīja, ka tāda nu laikam esot 
cilvēka daba: vispirms vajagot 
kaut ko pazaudēt, lai saprastu, 
kas ir zaudēts. Šobrīd mūsu rī-

cības un izvēles sekas jau esot 
jūtamas - lauku mājas paliek 
tukšas, jaunieši aizbrauc uz ār-
zemēm. 

«Katra spēkos ir kaut ko mai-
nīt ar savu rīcību,» sacīja Beāta 
Bundule, piebilstot, ka tomēr 
lētāk ir dzīvot globāli - pirkt ķī-
niešu ķiplokus un aizjūras to-
mātus. Tieši tāpēc esot svarīgi 
atrast atbildi uz jautājumu: kā 
tu vari dzīvot lokāli, lai tas tik 
ļoti neiespaido tavu maku? At-
bilde gan neesot tālu meklējama. 
«Novērojumi liecina, ka lēti mēs 
ēdam vairāk un bieži pārēdamies 
vai lieko izsviežam ārā. Maksājot 
dārgi, nopērkam mazāk, nepā-
rēdamies un neatļaujamies iz-
sviest,» tā Beāta. 

Pirmsskolas izglītības iestā-
des «Dartija» vadītāja Irīna Frei-
mane ar lepnumu sacīja, ka vi-
ņas vadītajā iestādē jau sešus 
gadus mērķtiecīgi tiek domāts 
par resursu taupīšanu un vese-
līgu dzīvesveidu: «Vienā aspektā 
gan esam zaudētāji, jo ģimeņu 
skaits, kuras dzīvo laukos, sa-
rūk, un bērni nemaz nezina, kā 
tas ir.» «Un svarīgi, lai bērniem 
ir iespēja mācīties no vecākiem. 
Ja vecāki nedara, piemēram, ne-
šķiro atkritumus, tad to, vistica-
māk, nedarīs arī bērni,» pievie-
nojās Beāta. 

Dokumentālās filmas seansi 
ir centrālais notikums kampaņā 
par atbildīgu pārtikas patēriņu 
«Beidz spēlēt pārtikas cirku!», 
kuru īsteno biedrība Latvijas 
Platforma attīstības sadarbībai 
(LAPAS) kopā ar trim biedru or-
ganizācijām – «homo ecos:», LZF 
un Latvijas Lauku forumu.

Kampaņa norisinās projekta 
«Glokalizācija – vietējā atslēga 
globālai attīstībai. Eiropas gads 
attīstībai 2015 un ES preziden-
tūras projekts Latvijas ES Prezi-
dentūrai 2015» ietvaros. Projek-
tā paredzēta virkne pasākumu, 
lai vairotu iedzīvotāju izpratni 
par attīstības sadarbības jautā-
jumiem un jo īpaši par indivi- 
duālās rīcības ietekmi uz globā-
liem procesiem. 

Lūdzam atsaukties 
jauniešus 

(vēlams no 15 gadu vecuma), 
kuri vēlās kopā ar 

Iecavas kultūras namu 
organizēt PIRMāS 
auto orientēšanās 
sacensības Iecavā. 

Pirmā tikšanās 
17. aprīlī plkst.16:00 

Iecavas kultūras namā.
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no Elvja albuma

Uģis Nastevičs 

Laima (no kreisās) 
kopā ar biedrības 
«RaDam» pārstāvēm.

Anta Kļaveniece

7. aprīlis bija Laimas Himenes-
Zaķes zīda gleznu, lakatu un 
trauku izstādes noslēguma 
diena Edvarta Virzas bibliotēkā, 
kas izvērtās gana nozīmīga 
ne tikai pašai autorei, bet arī 
izstādes organizatorēm - Gitai 
Kravalai un Gintai Zaumanei, 
kuras pārstāv biedrību 
«RaDam».   

Vairākas Laimas Himenes-Za-
ķes gleznas pēc izstādes Iecavā 
tiks rūpīgi iesaiņotas, lai jau uz 
karstām pēdām dotos uz izstādi 
Itālijā. Par vairākiem darbiem Lai-
ma saņēmusi pirkšanas piedāvā-
jumus par ievērojamām summām, 
taču māksliniecei tās ir tik mīļas, 
ka no šī soļa viņa atturējusies. 

Toties bija gatava pārsteigt bied-
rību «RaDam», dāvinot tai vienu 
no savām gleznām, kuras nosau-
kums izmantots arī kā izstādes 
moto «Mēs esam tik dažādas…», 
ar nosacījumu, ka biedrība glez-
nu izvietos jaunās Mūzikas un 
mākslas skolas telpā, kur biedrī-
bai būs ļauts organizēt gleznoša-
nas nodarbības. 

«Dāvinājums bija ļoti negaidīts 
un liels pārsteigums,» sacīja Gita 
Kravala. «Ieguvums ir arī pašas 
mākslinieces iepazīšana. Kaut visi 
iecavnieki būtu tik sirsnīgi, radoši 
un atvērti!» 

Jāatgādina, ka vēl vienu savu 
gleznu «Rīta agrumā» Laima Hi-
menes-Zaķe izstādes atklāšanas 
dienā uzdāvināja Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkai. 

SIA «Centrālā laboratorija» 
aizsāk akciju, kuras mērķis ir 
palīdzēt tiem Iecavas novada 
iedzīvotājiem, kam tas ir 
visvairāk nepieciešams. 
Pirmais akcijas dalībnieks ir 
Elvis. 

Pirmie soļi, pirmais smaids, 
pirmais vārds… Pieturēties pie 
māmiņas rokas, patverties aiz 
tēta no skarbajiem dzīves vējiem. 
Tā mums būtu jāaug, tādā drošā 
patvērumā jāiepazīst dzīve. Taču 
ne visiem tas ir iespējams.

Elvim dzīvē ir nācies daudz cī-
nīties, lai par sevi pastāvētu, pa-
beigtu skolu un iemācītos, kas ir 
mīlestība, uzticēšanās, rūpes… 

Māte viņu pameta, kad zēns 
vēl bija pavisam mazs, un ikdienā 

uz ielas paiet viņam garām kā sve-
šam cilvēkam, izliekoties, ka dēla 
viņai nekad nav bijis. Savukārt 
tēvs, nespēdams nest rūpes par 
bērnu, no viņa atteicās. 

Kad tuvojās 12. klases eksā-
meni, Elvis zaudēja arī savu mī-

Palīdzot sev, tu palīdzēsi citam!
ļoto vecmāmiņu, kas ikdienā palī-
dzēja pārvarēt likteņa sitienus un 
bija vienīgā, kas nepameta likteņa 
varā.

Viņš palika viens.
Par spīti grūtībām viņam izde-

vās veiksmīgi pabeigt vidusskolu 
un iestāties Rīgas Amatniecības 
vidusskolas multimediju dizaina 
kursā. Viņam ir mērķis, uz kuru 
tiekties! 

Elvis nav zaudējis prasmi just 
līdzi citiem, dzīvesprieku, cīņas 
sparu un  gara izturību. Sirsnība 
strāvo no zēna. Viņš tic, ka dzīvē 
ir daudz laba, un pats sniedz palī-
dzīgu roku tiem, kam tas nepiecie-
šams. Taču ir pienācis laiks, kad 
palīdzība ir vajadzīga viņam!

Elvis neko no citiem neprasa, 
pats ar visu cenšas tikt galā, taču 
mūsdienās apgūt multimediju di-
zainu bez datora ir praktiski neie-
spējami – skolas mājas darbi tiek 
prasīti elektroniskā formātā, bet 

kad viņam tos pildīt, ja pēc skolas 
jāsteidz strādāt, jo jāmaksā rēķini, 
jānodrošina sevi ar iztiku… Atliek 
tikai vēlie vakari, taču tad pat bib-
liotēkas ir slēgtas.

Mēs varam palīdzēt Elvim 
sasniegt viņa mērķus un nodro-
šināt ar tik ļoti nepieciešamo 
datoru mācībām! No katras no-
dotās analīzes «Centrālā labora-
torija» ziedos 1 centu tam, lai pēc 
mēneša mēs visi kopā varētu uz-
dāvināt Elvim jaunu datoru mācī-
bām.  

Viss, kas tev jādara, ir jārū-
pējas pašam par sevi – pārbau-
dot savu veselību, tu palīdzēsi 
arī Elvim. 

Pēc iedzīvotāju lūguma pa-
pildus ziedot Elvim varēs arī uz 
vietas «Centrālajā laboratorijā» 
ziedojumu kastē (Iecavas vese-
lības centra 2. stāvā). Tur zie-
dotājiem būs arī iespēja Elvim 
atstāt ziņu viesu grāmatā. 

Uzlabo savu fizisko 
formu, veselību vai 
vienkārši atpūties 
sportojot!

Sākoties siltajai sezonai, 
Iecavas iedzīvotājiem būs 
iespēja piedalīties fizisko 
aktivitāšu treniņos svaigā 
gaisā. 

Nodarbības vadīs biedrī-
bas «KSMR Fitness» fiziskās 
sagatavotības treneri Mārtiņš 
Rozenbergs (attēlā no krei-
sās) un Kārlis Sprukts, kuri 
iedzīvotājus piesaista aktivitā-
tēm jau kopš pagājušās vasa- 
ras – Rīgā, Ķekavā, Piņķos un ci-
tur. K. Sprukts stāsta, ka ideja 
par šīs biedrības izveidi radusies 
ar vienkāršu mērķi: «Vēlējāmies 
veicināt sportisku un veselīgu 
dzīvesveidu, kā arī vērst maksi-
mālu uzmanību uz vingrināju-
mu pareizu tehnisko izpildīju- 
mu – tātad sportojam ne tikai re-
gulāri, bet arī pareizi. Šie treniņi ir 
iespēja katram uzlabot savu fizis-
ko sagatavotību, veselību un paš-
sajūtu kopumā neatkarīgi no sava 
mērķa; iegūt jaunus draugus un 
vienkārši pavadīt laiku sportiski 
pozitīvā gaisotnē.»

M.Rozenbergs iedrošina, ka tre- 
niņi ir paredzēti ikvienam: «Sportot 
nāk kā iesācēji, tā arī pieredzēju-
šāki un fiziski vairāk attīstīti spor-
tisti. Katram dalībniekam sekojam 
līdzi un piemeklējam viņam atbil-
stošu slodzi.» Treniņi notiks svēt-
dienās plkst. 17.00 Skolas ielā 37,  
Iecavas novada stadionā pie vi-
dusskolas. 19. aprīlī, 26. aprīlī un 
3. maijā būs iepazīšanās treniņi 
bez maksas. Pēc tam treniņi pare-
dzēti 2-3 reizes nedēļā; dalībnieku 
maksa treneriem - 4 eiro par no-
darbību. 

Izstādi 
noslēdz 
ar 
gleznas 
dāvi-
nājumu 

Elīna Arāja
veselības veicināšanas koordinētāja

Elīna Arāja
veselības veicināšanas koordinētāja
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Vieglatlētikas sacensību kopvērtējuma uzvarētāji: Dāvis Lācis 
(no kreisās), Amanda Grīnberga un Oskars Dudurs.

Beata Logina

Līdzjūtība

 Izsakām līdzjūtību Antoņinai Gailumai, 
 no tēva atvadoties. 

«Eckau Linedancers» kolektīvs

Basketbolisti Lieldienas 
svinēja Vācijā

Sporta ziņas

Turpinās STIGA Latvijas sacensības galda tenisā jauniešiem. 
29. martā Bauskā norisinājās sacensību 3. kārta.

Minikadetu grupā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkne 
Rēzija Meļķe izcīnīja 2. vietu un pagaidām arī kopvērtējumā ir nostip-
rinājusies otrajā pozīcijā.

Kadetu grupā Terēza Tabea Druviņa ierindojās 3. vietā un pašreiz 
ir trešā arī kopvērtējumā. Meiteņu trenere Baiba Gāga norāda, ka kop-
vērtējums izšķirsies sacensību pēdējā kārtā, kas 19. aprīlī notiks Kul-
dīgā. 

Vēl nebijis pasākums 
jauniešiem - 
Playstation čempionāts

Apsveikums : : :

        Viena alga, kas tev priekšā -
         Draugu pulks vai zvēru bars.
         Galvenais, lai tevī pašā
         Uzplaukst sapumpurots zars.  (M. Melgalvs)

Augsti godājamā KRISTĪNE OZOLAS jaunkundze!
Miljonu vērts sveiciens ceturtdaļgadsimta jubilejā!
Neizmērojamu veselību, mīlestību, dzīvesprieku un laimi vēl

Zane Zakarītes kundze (prezidente) ar zvēriem.

Pirmo reizi Iecavā tiek 
organizētas individuālās 
amatieru sacensības PS3  
NHL15 spēlē. Tās notiks  
26. aprīlī plkst. 12  
Iecavas kultūras namā.

Pasākums ir bezmaksas! Viss, 
kas ir jādara, līdz 23. aprīlim jāat-
sūta pieteikums ar vārdu, uzvārdu 
un kontaktinformāciju (e-pasts, 
telefona nr.) uz eckaugeneration@
gmail.com. 

Visi mači notiks pēc «full 
double elimination» jeb dubultās 
izslēgšanas sistēmas līdz uzvarai. 
Turnīrā piedalās 32 dalībnieki. 
Tabula tiks publicēta pasākuma 
dienā, un informācija par laikiem 

tiks paziņota pie reģistrācijas gal-
da pasākuma laikā.

Sacensību uzvarētājam būs 
iespēja izmēģināt savas iemaņas, 
spēlējot Grande Finale ar Latvi-
jas hokeja izlases uzbrucēju #70 
Miku Indraši. Pirmās trīs vietas 
tiks apbalvotas tematiski, lai varē-
tu sagatavoties Pasaules čempio-
nātam hokejā.

Vecumu ierobežojums 14+.
Pasākuma laikā būs iespējams 

paralēli izmēģināt PS1 un 16bit 
spēles.

Par muzikālo noformējumu rū-
pēsies DJ LorenZo G.

Pasākumu atbalsta Latvijas 
Hokeja federācija, Iecavas nova-
da dome, Iecavas kultūras nams, 
biedrība «Hokeja klubs Iecava».

Nolikums skatāms mājasla-
pā www.iecava.lv.       

Aizsaulē aizgājuši
Viktors Kovaļovs (02.05.1957. - 03.04.2015.)
Viktors Kuļevecs (15.07.1958. - 04.04.2015.)

Raimonds Šastakovičs 
neformālās apvienības 
«Eckaugeneration» pārstāvis

1. aprīlī norisinājās 2. posms (noslēdzošais) Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» atklātajām vieglatlētikas sacensībām telpās 
«A» grupai un junioriem. Viesos uz SAKS «Dartija» sporta namu bija 
atbraukuši vieglatlēti no Olaines. 

Kopvērtējums:
A grupa Jaunietes/jaunieši
1. vieta – Amanda Grīnberga (25 punkti)/Dāvis Lācis (17 punkti)
2. vieta – Arta Riekstiņa (42 punkti)/Edijs Lācis (43 punkti)
3. vieta –        /Ansis Štāls (64 punkti)

Juniori
1. vieta – oskars Dudurs (22 punkti)
2. vieta – Māris Mika Lejnieks (39 punkti)
3. vieta – Raitis Fomrats (42 punkti) 

LBL vērtīgākie spēlētāji - iecavnieki 
Aldara Latvijas Basketbola līgas komandu treneru balsojumā par 

MVP jeb mēneša vērtīgāko spēlētāju atzīts BK «Jelgava» uzbrūkošais 
aizsargs Dāvis Geks, savukārt LBL 2. divīzijas Marta spēlētājs ir BJBS 
«Rīga/Pārdaugava/LU» uzbrucējs Linards Jaunzems.

Jāatgādina, ka vairāki BK Dartija basketbolisti tika atzīti par mēne-
ša spēlētājiem LBL 3. divīzijā: Gundars Brička - februārī, Gatis Justo- 
vičs - decembrī un Ģirts Hauks - oktobrī. 

no sporta skolas «Dartija» albuma

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» komanda (U-19 
vecuma grupas basketbolisti) 
piedalījās starptautiskā turnīrā 
Eastercup 2015, kas no 2. līdz  
6. aprīlim norisinājās Berlīnē.

Lai gan iecavnieki pieteicās 
U-20 grupā, nepietiekamā dalīb-
komandu skaita dēļ tajā viņi iz-
spēlēja tikai finālu, kurā ar 50:35 
pieveica Nīderlandes vienību Ce-
leritas, bet grupu cīņas aizvadīja 
kopā ar U-22 basketbolistiem no 
Vācijas un Nīderlandes. 

Savā grupā izcīnījuši 2. vie-
tu, mūsu puiši spēlēja pret otras 
grupas 1. vietas ieguvējiem, un 
pusfinālā pieveica komandu SC 

MV ar rezultātu 43:34. Taču finālā 
Iecava ar 34:55 piekāpās Berlīnes 
komandai What You Need Team 
Wear. 

Iecavas komandā spēlēja: Ed-
vards Jašuks, Ritvars Priede, 
Toms Šķipars, Jānis Pelēcis, Hel-
vijs Meļķis, Elnurs Muļars, Kris-
ters Tomass, Arnolds Repšs un 
Artūrs Sidorenkovs. «Dalība turnī-
rā bija ļoti vērtīga mūsu spēlētāju 
izaugsmei,» atzina komandas tre-
neris Vilnis Gailums. «Tā kā tur-
nīrā piedalījās daudz tumšādaino 
basketbolistu, mūsu puišiem bija 
iespēja vērot un mēroties spēkiem 
ar pretiniekiem, kuri apveltīti ar 
basketbolam atbilstošām dotībām 
un kuru fiziskā sagatavotība ir 
augstā līmenī.» 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
11. aprīlī plkst. 17:00 
Iecavas kultūras nama 
JAUKTā ANSAMBļA 

KoNCERTS
«Pasaules šūpuļdziesmas». 

17. aprīlī plkst. 18:00 
Latvijas lauku un mazpilsētu 
mūzikas skolu kokles spēles 
audzēkņu konkursa laureātu 

koncerts un apbalvošana.

18. aprīlī plkst. 18:00 
JAUTRA KoMēDIJA 
«Sieviņa uz stundu 
jeb kafija diviem».

Lomās: Dainis Porgants, 
Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. 

Biļešu iepriekšpārdošana: 
5; 6 un 8 eiro. 

24. aprīlī plkst. 18:00 
Bērnu deju un dziesmu kon-
certs «PAVASARI GAIDoT».

28. aprīlī plkst. 9:30  
«Valmieras kinostudija» 
piedāvā aizraujošu izrādi 

«DUSMĪGIE PUTNI». Šis būs 
sportiski aizraujošs un muzi-

kāls piedzīvojums 
starp diviem nesamierinā-

miem pretiniekiem - 
putniem un zaļajām cūkām. 

Biļešu iepriekšpārdošana: 
3,50 eiro; bērniem līdz 7 gadu 

vecumam - 3 eiro.

Ikgadējais starpnovadu 
dziedošo duetu konkurss

«Dziedi ar mani» 
notiks 15. maijā plkst. 19:00.
Pieteikties līdz 24. aprīlim: 

ginta.iecavaskn@tvnet.lv.
Pieteikuma anketas un 

konkursa nolikums 
mājaslapās www.iecava.lv 

un draugiem.lv/
iecavaskulturasnams.

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Jaundedžu kapsētas sakopšanas 
talka notiks 11. aprīlī plkst. 12.00. 

Sīkāka informācija - 
Uldis Lasmanis (tālr. 29356690).

13. aprīlī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems galvenā 

arhitekte  DACE PUTNA.

Iecavas polItIskI 
represēto kluba 

organizētā atpūtas pēcpusdiena 
notiks 18. aprīlī plkst. 14.00  

Iecavas kultūras namā. 
Dalības maksa - 5 eiro.

Pieteikties līdz 15. aprīlim 
Iecavas kultūras namā vai 
pie Skaidrītes Jostmanes 

(tel. 26648948). 
Lūdzam piedalīties un at-
balstīt. Būsiet mīļi gaidīti!

  Valde

Dažādi : : :

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā: 

mini spēles U-12 
11. aprīlī plkst.11.00.

Iecavas novada skolu 
pavasara kross  

22. aprīlī plkst. 8:30-17:00. 

Sporta namā
Iecavas parkā

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Remontēju lāzerprinterus un 
kopētājus.  
Tālr. 29262693.

Iecavas vidusskola 
(reģ. Nr. 90000057174)
aicina darbā uz noteiktu laiku
izglītības psihologu uz pilnu 
slodzi. Motivācijas vēstuli un 
CV sūtīt uz e-pasta adresi 
iecava.skola@dot.lv līdz  
š. g. 21. aprīlim.

SIA «UVO RIG» 
(reģ. Nr. 40103111817) 
vajadzīgs strādnieks gaterī 
ar šofera tiesībām (C kategorija, 
95. kods) Dzimtmisā. 
Tālr. 29120419.

ZS «Jumis»  
(reģ. Nr. 43601025331)
meklē teļkopēju.
Tālr. 26776428, 26843323.

Iecavas novada dome 
aicina interesentus uz 
informatīvo semināru 
par projektu konkursu 

«Iedzīvotāji veido 
savu vidi»

piektdien,
10. aprīlī, 

plkst.16 
Iecavas 

kultūras 
namā.

SIA «Iecavas siltums», reģ. Nr. 40003097945,
adrese: Tirgus iela 12, Iecava, Iecavas novads
izsludina iepirkumu:
identifikācijas Nr. IS/2015/001 
«Lietota komerctransporta piegāde».
Ar iepirkuma procedūras nolikumu var iepazīties un saņemt 
elektroniski - internetā, Iecavas novada pašvaldības mājas 
lapas www.iecava.lv pašvaldības kapitālsabiedrības 
SIA «Iecavas siltums» iepirkumu sadaļā.

Pieteikuma iesniegšanas termiņš tiek noteikts 
2015. gada 13. aprīlis plkst. 14:00.

Pieteikumu var iesniegt personīgi SIA «Iecavas siltums», 
Tirgus ielā 12, Iecavā, Iecavas novadā, vai sūtot pa pastu 
vai sūtot piedāvājumu uz e-pastu: iecavas.siltums@inbox.lv.
Kontaktpersona - Andis Kaspars, tel. 29725598; 
e-pasts: iecavas.siltums@inbox.lv.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Biedrība «RaDam» aicina:
9. aprīlī plkst. 17.00 
Edvarta Virzas Iecavas 

bibliotēkā Sintijas Kalējas 
gleznu izstādes «SIEVIŠĶĪBAS 

IMPRESIJAS» atklāšana.

Iecavas sieviešu klubs «Liepas» 
organizē tikšanos ar grāmatas 

«Latvietes karma. Sievišķā 
enerģija tuvplānā» autori Intu 
Blūmu 22. aprīlī plkst.18:00 

Iecavas kultūras nama 
mazajā zālē.


